Протокол

Заседания попечительского совета

от 25.12.2023 г.

Присутствовали:

1. Майоров Сергей Сергеевич - председатель региональной общественной
организации «Областной Совет Отцов НСО».

2. Астахов Александр Викторович — депутат Совета депутатов Искитимского
района.

3. Шестакова Виктория Владимировна - генеральный директор Фонда поддержки
социальных инициатив «ЕДИНСТВО».

4. Калантаев Сергей Иванович - вице-президент Федерации ТХЭКВОН-ДО.
5. Мухарыцин Александр Михайлович - депутат Совета депутатов города

Новосибирска.
6. Фефелов Владислав Александрович - исполнительный директор региональной

детской общественной организации «Федерация синкёкусинкай каратэ
Новосибирской области» (РДОО «ФСКНСО»),

Приглашены:

1. Бугай О. П. - директор ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» (Далее - Центр).
2. Новикова И.А. - заместитель директора по административно-хозяйственной части.
3. Олексюк С.В. - заместитель директора по методической работе, учету и реализации
путевок.

Повестка дня:

1. Об итогах работы ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» в IV квартале 2023 года.
2. План значимых мероприятий ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» на I квартал 2024 года.

По первому вопросу слушали:
Руководителя учреждения - директора Центра «ВСЕКАНИКУЛЫ» Бугай О.П.,

которая выступила с отчетом о результатах деятельности учреждения за IV квартал
2023 г.
Основные тезисы:
- Продолжается объемная работа по закупкам и проведению аукционов, котировок и
электронных магазинов, а также заключению договоров с единственным
поставщиком на следующие виды работ: строительные и хозяйственные работы,
поставка канцелярских материалов и др. для проведения летней оздоровительной
кампании 2024 года.
- Продолжается работа над составлением планов, смет по проведению ремонтных
работ в филиалах учреждения.
- Центр участвует в отборе субъектов Российской Федерации на предоставление в
2025-2026 годах субсидий из федерального бюджета на осуществление мероприятий,

направленных на создание некапитальных объектов (быстровозводимых
конструкций) отдыха детей и их оздоровления.
- Во всех филиалах учреждения проведена инвентаризация.
- Проведена консервация всех филиалов учреждения.
- Производится ежедневная уборка снега на территориях филиалов.
- Стартовал прием заявок на путевки в филиалы учреждения от групп детей,
физических лиц, получателей услуг отдыха и оздоровления в рамках летней
оздоровительной кампании 2024 года.
- Начала работу Школа подготовки вожатых центра «ВСЕКАНИКУЛЫ» для
обеспечения педагогическими кадрами филиалов учреждения на период летней
оздоровительной кампании 2024 года.
- Специалисты учреждения приняли участие в VIII Всероссийской педагогической
конференции «Индустрия детского полезного развивающего отдыха» (КИДПРО)
2023 (г. Москва, 10, 11 октября 2023).
- Учреждение заняло второе место в региональном конкурсе «Лучшая организация в
сфере занятости населения, социальной защиты населения и социального
обслуживания» в номинации «Лучшая организация для семей с детьми».
- Организован и проведен I областной турнир по мини-футболу среди студенческих
педагогических отрядов Новосибирской области (22.10, 29.10.2023). По результатам
турнира 1 место занял педагогический отряд «Юность» (ДОЛ «Зеленая республика»).
- Организован и проведен II областной конкурс вожатского мастерства - дебатов
«Точка роста» (26.11.2023). Вожатский коллектив «На Заре» (ДОЛ «Дзержинец»)
занял в конкурсе 2 место, педагогический отряд «Юность» (ДОЛ «Зеленая
республика») занял 3 место.
- Организован и проведен большой отчетный концерт, на котором были подведены
итоги Летней оздоровительной кампании 2023 года, сотрудники центра и филиалов
награждены благодарственными письмами от министерства труда и социального
развития НСО, почетными грамотами от учреждения (16.12.2023).
- Организована совместно с благотворительным фондом «Горизонт надежды» и РОО
«Союз Отцов Новосибирской области» социальная акция «Новый год в каждый дом»
(сбор и отправка Новогодних подарков в Донецкую народную республику для детей,
отдохнувших летом 2023 года в филиалах центра «ВСЕКАНИКУЛЫ») (ноябрь-
декабрь 2023).
- Государственное задание в части проведения мероприятий для детей, подростков и
молодежи выполнено на сто процентов.
- Разработано методическое пособие: «Особенности общения с родителями в
условиях детского оздоровительного лагеря».
- Разработаны буклеты: «Три шага для развития сильного характера», «Как пробудить
внутреннего лидера», «Как справиться с внутренним кризисом», «Буклет о Школе
подготовки вожатых «ВСЕКАНИКУЛЫ».
- Разработана Программа по организации на базе детских оздоровительных лагерей
инклюзивной профильной смены «Страна творцов» (для реализации в 2024-2026
годах).
- Регулярно размещаются новости о мероприятиях, проводимых в филиалах ГАУ
НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» социальных сетях центра (телеграм, группа Вконтакте), а

также в СМИ и на официальном сайте министерства труда и социального развития
НСО.
- Готовится итоговый отчет о работе учреждения за 2023 год и план работы на 2024
год.

Майоров Сергей Сергеевич внес предложение для голосования - дать
положительную оценку работе учреждения за IV квартал 2023 г.

Проголосовали:
«За» - 6 (шесть) человек.
«Против» - 0 (ноль) человек.
«Воздержались» - 0 (ноль) человек.
Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Заместителя директора по административно-хозяйственной части Новикову И. А. и

заместителя директора по методической работе, учету и реализации путевок Олексюк
С.В., которые осветили основные направления работы учреждения в I квартале 2024.

Основные тезисы:

- В полном объеме будет сдана аналитическая отчетность о деятельности учреждения,
в том числе о выполнении государственного задания за 2023 год.
- Будет продолжена объемная работа по закупкам и проведению аукционов,
котировок и электронных магазинов, а также заключению договоров с единственным
поставщиком на следующие виды работ: строительные и хозяйственные работы,
поставка канцелярских материалов и др. для проведения летней оздоровительной
кампании 2024 года.
- Начнутся ремонтно-строительные работы в филиалах Центра для открытия к
летнему сезону 2024 года.
- Продолжит свою работу Школа подготовки вожатых центра «ВСЕКАНИКУЛЫ».
Кроме того для вожатых будут проведены не менее 5 крупных мероприятия.
- Продолжится ежедневное очищение территорий филиалов Центра от снега.
- Продолжится прием заявок на путевки в филиалы учреждения от групп детей,
физических лиц, получателей услуг отдыха и оздоровления в рамках летней
оздоровительной кампании 2024 года.
- Начнется заключение договоров на оказание услуг по отдыху и оздоровлению в
филиалах Центра (продажа путевок в детские оздоровительные лагеря), прием
предоплаты и оплаты по договорам.
- Начнется подготовка необходимой документации для проведения летней
оздоровительной кампании 2024 года.
- Специалисты учреждения примут участие в Международном научно-
исследовательском конкурсе «Научный импульс-2024» (с публикацией научно-
исследовательской статьи) (январь 2024).

- Будет организован и проведен II областной турнир по волейболу на кубок центра
«ВСЕКАНИКУЛЫ» среди вожатских педагогических отрядов Новосибирской
области (январь 2024).
- Будут опубликованы 2 статьи в информационно-методическом журнале «Инспектор
по делам несовершеннолетних» (февраль, март 2024).
- Будут разработаны и утверждены новые программы летних смен для филиалов
Центра - детских оздоровительных лагерей. Все программы летнего отдыха пройдут
рецензирование в Новосибирском государственном педагогическом университете.
- Продолжится выполнение государственного задания в части проведения
мероприятий для детей, подростков и молодежи.
- Продолжится работа по обновлению информации на сайте учреждения и в
социальных сетях.

Решение попечительского совета:
1. Признать работу ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» в IV квартале 2023 г.
удовлетворительной.

2. Оказать посильную помощь в организации мероприятий для детей, подростков и
молодежи, а также мероприятий по укреплению материально технической базы
филиалов ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ».

Председатель

Секретарь

С.С. Майоров

А.В. Астахов